Municipal Infrastructure Support Programme
An EU  funded project

●●●  Building together for the future

48
Decembar 2011.   SI IZ Vladičin Han
A Project implemented by  Završna verzija

Slika 1.8-4 Raspodela verovatnoće FNPV/C

Slika 1.8-5 Raspodela verovatnoće FNPV/K

1.8.4.3  Ekonomska analiza kritičnih vrednosti

Primenjenom metodologijom su modifikovane varijable u scenariju "sa projektom", dok su u
scenariju "bez projekta" one ostale nepromenjene.
Procenjivane su sledeće varijable:

1) Investicioni troškovi
2) Novostvorena direktna radna mesta
3) Ukupna ekonomska korist

Tabele 1.8-16 do 18 dokumentuju varijacijske odnose ključnih finansijskih indikatora projekta
za ±1%, ±5% i ±10% varijacije odabranih varijabli.

Municipal Infrastructure Support Programme
An EU  funded project

●●●  Building together for the future

49
Decembar 2011.   SI IZ Vladičin Han
A Project implemented by  Završna verzija

Tabela 1.8-16  Osetljivost ključnih ekonomskih indikatora projekta
   – promena investicionih troškova

Varijacije u ceni investicije NPV ERR BCR

1 Realistični scenario 51.400.699 19,9% 1

2 Slučaj osetljivosti 2 (-1%) 51.504.138 20,0% 2

3 Slučaj osetljivosti 3 (-5%) 51.917.896 20,5% 3

4 Slučaj osetljivosti 4 (-10%) 52.435.093 21,1% 4

5 Slučaj osetljivosti 5 (+1%) 51.297.259 19,8% 5

6 Slučaj osetljivosti 6 (+5%) 50.883.502 19,3% 6

7 Slučaj osetljivosti 7 (+10%) 50.366.304 18,8% 7

Tabela 1.8-17  Osetljivost ključnih ekonomskih indikatora projekta
   – promena broja novootvorenih radnih mesta

Varijacije u novootvorenim radnim
mestima

NPV ERR BCR

1 Realistični scenario 51.400.699 19,9% 4,56

2 Slučaj osetljivosti 2 (-1%) 50.600.192 19,7% 4,51

3 Slučaj osetljivosti 3 (-5%) 47.426.894 19,1% 4,29

4 Slučaj osetljivosti 4 (-10%) 43.524.912 18,3% 4,02

5 Slučaj osetljivosti 5 (+1%) 52.204.078 20,0% 4,62

6 Slučaj osetljivosti 6 (+5%) 55.446.327 20,6% 4,84

7 Slučaj osetljivosti 7 (+10%)  59.563.778 21,4% 5,13

Tabela 1.8-18  Osetljivost ključnih ekonomskih indikatora projekta
   – promene veličine ekonomskih koristi

Varijacije u ekonomskoj dobiti NPV ERR BCR

1 Realistični scenario 51.400.699 19,9% 4,56

2 Slučaj osetljivosti 2 (-1%) 50.742.402 19,8% 4,52

3 Slučaj osetljivosti 3 (-5%) 48.109.214 19,2% 4,33

4 Slučaj osetljivosti 4 (-10%) 44.817.729 18,6% 4,11

5 Slučaj osetljivosti 5 (+1%) 52.058.996 20,0% 4,61

6 Slučaj osetljivosti 6 (+5%) 54.692.183 20,5% 4,79

7 Slučaj osetljivosti 7 (+10%)  57.983.668 21,1% 5,02

Tabela 1.8-19 prikazuje varijacijske odnose ključnih finansijskih indikatora projekta za  ±1%
varijaciju odabrane varijable.

Municipal Infrastructure Support Programme
An EU  funded project

●●●  Building together for the future

50
Decembar 2011.   SI IZ Vladičin Han
A Project implemented by  Završna verzija

Tabela 1.8-19 Osetljivost ekonomskih indikatora
Testirane varijable ERR varijacija ENPV varijacija

Investicioni troškovi  (povećanje od 1%) -0,55% -0,20%

Investicioni troškovi (smanjenje od 1%) 0,56% 0,20%

Novootvorena radna mesta (povećanje od 1%) 0,76% 1,56%